[image: ]
	ЗАИГРАЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЗАИГРАЕВСКИЙ РАЙОН» РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ
(Заиграевский районный Совет депутатов МО «Заиграевский район» Республики Бурятия)

БУРЯAД УЛАСАЙ «ЗАГАРАЙН АЙМАГ»
ГЭҺЭН  НЮТАГАЙ  ЗАСАГАЙ БАЙГУУЛАМЖЫН  ЗАГАРАЙН
АЙМАГАЙ  ҺУНГАМАЛНУУДАЙ ЗYБЛЭЛ

РЕШЕНИЕ

«30» июня 2023г                                                                                                                      № 277

п. Заиграево

	О внесении изменений и дополнений в Устав
муниципального образования «Заиграевский район» Республики Бурятия

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от  06.02.2023г. № 12-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от  21.07.2005г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», руководствуясь статьями 21-23 Устава муниципального образования «Заиграевский район» Республики Бурятия, Заиграевский районный Совет депутатов муниципального образования «Заиграевский район» решил:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Заиграевский район» Республики Бурятия, принятый решением Заиграевского районного Совета депутатов муниципального образования «Заиграевский район» Республики Бурятия от 26.11.2020г. № 61:

1.1. Дополнить статью 24 частью 8 следующего содержания: «Депутат Совета депутатов, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, может быть назначен старостой сельского населенного пункта с соблюдением требований, установленных ст. 27.1. Федерального закона  № 131-ФЗ.»
1.2.  Дополнить статью 28 частью 2.1. следующего содержания: «Полномочия депутата Совета депутатов прекращаются досрочно решением Совета депутатов в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях Совета депутатов в течение шести месяцев подряд.»
1.3.  Часть 3 статьи 28 изложить в следующей редакции:
«3. Полномочия депутата Совета депутатов прекращаются: по основаниям, предусмотренным подпунктами 1, 2, 6, 7, 9, 10, 11 пункта 1, пунктом 2, 2.1 настоящей статьи,- со дня, определенного решеним Совета депутатов; по снованиям, предусмотренным подпунктами 3, 4, 5 пункта 1 настоящей статьи, - со дня вступления в силу соответствующего решения (приговора) суда; в случае, предусмотренном подпунктом 8 пункта 1 настоящей статьи, - на основании результатов голосования  об отзыве».
2. Действие пункта 1.2. настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 01.03.2023г.
3. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в регистрирующий орган в течение 15 дней со дня его принятия.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Вперед»  после его государственной регистрации.
5.  Направить в течение 10 дней со дня официального опубликования настоящего решения в регистрирующий орган сведения об источнике и о дате официального опубликования для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований субъекта Российской Федерации.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Заиграевского районного Совета депутатов муниципального образования «Заиграевский район» по законности и правопорядку.

	Глава
муниципального образования
«Заиграевский район» Республики Бурятия
	В.А. Шальков

	Председатель
Заиграевского районного Совета депутатов
муниципального образования
«Заиграевский район» Республики Бурятия

И.М. Кириллов

[bookmark: _GoBack]

2

image1.wmf